
CULTURA
 UFFICIO SPORT

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 14 del 11/01/2019

Oggetto: ***AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO 
TRIENNALE DELLA GESTIONE CENTRO LUDICO-SPORTIVO COMUNALE DI VIA OSLAVIA 
ANNI 2019,2020 E 2021 – CIG Z4925CEC34..

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con determinazione n. 1018 del 20.11.2018 è stata approvata la documentazione 
di gara per l’affidamento in gestione dell’impianto sportivo di Via Oslavia ed avviata una procedura 
aperta  per  l’affidamento  dei  servizi  in  oggetto  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più 
vantaggiosa ai sensi dell’art. 60 e dell’art. 95 comma 3 del D.Lgs 50/2016 – importo a base d’asta 
Euro 36.000,00 oltre IVA 22%;

Considerato che, a seguito di procedura pubblica, entro il  termine perentorio di presentazione 
offerte fissato alle ore 12.00 del 15.12.2018, sono pervenute n. 2 offerte da parte dei seguenti 
operatori economici:

• ASD Nuova Abbiate 

• AC Azzurra 

Visto il  verbale  di  gara  dal  quale  si  evince  che  la  Commissione  Giudicatrice  (nominata  con 
determinazione  n.  1187  del  15.12.2018  da  questo  Ufficio)  ha  proposto  l’aggiudicazione 
all’Associazione  ASD  Nuova  Abbiate  con  sede  in  Via  Ugo  Foscolo  6  a  Tradate,  P.IVA 
03260180124;

Dato atto che l’efficacia  della  presente  aggiudicazione è  subordinata  alla  verifica  positiva  del 
possesso in capo alla ditta aggiudicataria dei prescritti requisiti, ai sensi dell’art. 32 c. 7 del D.Lgs. 
50/2016;

Tenuto conto che le verifiche di quanto autocertificato in sede di gara dalla ditta aggiudicataria 
sono state effettuate dal Comune di Tradate e che tali verifiche hanno dato esito positivo, essendo 
stata accertata la regolarità di quanto autocertificato dalla ditta in sede di gara;

Visti i casellari giudiziali allo scopo di tutti i Direttori Tecnici dell’Associazione tutti risultati”NULLI” 
esito pervenuto in data 21 Dicembre 2018; 

Visti:

· la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 19/12/2018 che approva il Bilancio di previsione  
2019/2021;

· la deliberazione di Giunta Comunale n. 240 del 2/12/2018 che  che approva PEG 2019/2021;

· il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107 e 183;

Determ. n. 14 del 11/01/2019 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



· il Regolamento di contabilità;

Visto il provvedimento Sindacale n.  72 del 28.12.2018 con il quale vengono attribuite al Geom. 
Giorgio Colombo le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente ai 
servizi educativi, culturali e sportivi;

DETERMINA

1) di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, il verbale identificativo di gara sintel Arca 
Lombardia ID1036553345 del portale Sintel Regione Lombardia, in esito alle valutazioni effettuate 
dalla Commissione Giudicatrice,  allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

2) di prendere atto che:

a) in esito a quanto riportato nel Verbale l’offerta economicamente più vantaggiosa inerente il 
servizio di che trattasi è quella presentata dall’Associazione ASD Nuova Abbiate con sede in 
Tradate Via Ugo Foscolo 6 P.IVA: 03260180124 , che ha riportato un punteggio complessivo di 
punti 85, in favore della quale con la presente viene aggiudicata la gara in oggetto;

b) l’ASD Nuova Abbiate ha offerto un ribasso d’asta del 37% e che pertanto l’importo presunto 
di aggiudicazione dell’appalto per il triennio 2019, 2020 e 2021 ammonta ad € 22.680,00,oltre 
IVA;

3) di dare atto che, alla luce della presente assegnazione, il QTE diventa il seguente:

Per servizi (al netto del ribasso d’asta)                                                         € 22.680,00 

Somme a disposizione:

per IVA su servizi                                                                                         €    4.989,60 

ANAC                                                                                                           €         30,00

Per incentivante art. 113 D.Lgs. 50/2016                                                     €                     720,00 

Totale                                                                                                           €  28.419,60 

4) che la somma complessiva di € 28.419,60   trova copertura al capitolo 106020336489 cod. U 
1030102012 come segue e di ridurre l’economia del preimpegno;:

Anno 2019 € 9.973,20 

Anno 2020 € 9.223,20 

Anno 2021 € 9.223,20

5) di dichiarare efficace, per quanto in premessa riportato, l’aggiudicazione dell’appalto;

6) di dare atto che, ai sensi di quanto disposto con art. 32, c. 8, del D.Lgs. 50/2016 la stipulazione 
del  contratto  di  appalto  avrà  luogo  entro  i  successivi  35  giorni  dall’adozione  del  presente 
provvedimento;

7) di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR Lombardia entro 
30 giorni dalla pubblicazione all’Albo di questo Ente; 

8) di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio Contratti del Comune per quanto di 
competenza e per la predisposizione del contratto di appalto;

9) di dare atto che la pubblicazione del presente atto sul profilo del committente assolve gli obblighi 
di post informazione previsti dal DPR 207/2010;

10) di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il  31.12.2019 per € 9.973,20, 
entro il 31.12.2020 per € 9.223,20 ed entro il 31.12.2021 per € 9.223,20;

11) di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

12) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

Determ. n. 14 del 11/01/2019 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



dispone l’art. 147 bis del Dlgs 267/2000;

13) di dare atto che, al fine di procedere al servizio in oggetto, assume il ruolo di Responsabile 
Unico del Procedimento (RUP) il sottoscritto Responsabile Settore Cultura,   anche a svolgere tale 
funzione ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 s.m.i; 

14) di dare atto  di non trovarsi in alcuna delle ipotesi di conflitto d’interessi disciplinate dal c.2 
dell’art.42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

15) di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con i vincoli 
di finanza pubblica (pareggio di bilancio);

16) di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito 
web del Comune di Tradate;

uff rag 

 € 28.419,60  trova copertura al capitolo 106020336489 cod. U 1030102012 come segue:
Anno 2019 € 9.973,20 IMPEGNO 97/2019

Anno 2020 € 9.223,20 IMPEGNO 19/2020

Anno 2021 € 9.223,20 IMPEGNO  2/2021

Sottoscritta dal Responsabile
(COLOMBO GIORGIO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 14 del 11/01/2019 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Determina N. 14 del 11/01/2019

  UFFICIO SPORT 

Proposta n° 2/2019

Oggetto:  ***AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PROCEDURA APERTA PER 
L’AFFIDAMENTO TRIENNALE DELLA GESTIONE CENTRO LUDICO-
SPORTIVO COMUNALE DI VIA OSLAVIA ANNI 2019,2020 E 2021 – CIG 
Z4925CEC34. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 14/01/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(VALEGGIA ELENA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


